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ÖZET 

Süt sığırlarının sayısı özellikle gelişmiş ülkelerde azalırken, verimleri sürekli olarak artmaktadır. Süt sığırı 
yetiştiriciliğinde, sürekli yeni yöntemler denenmekte veya varolan teknikler geliştirilmeye çalışılmaktadır. Bu yöntemler 
içerisinde; projeni test yöntemi, çekirdek sürü-MOET tekniği, in vitro fertilizasyon (IVF), in vitro embriyo üretimi (IVEP), 
klonlama, embriyo/spermde cinsiyet ayrımı ile marker destekli seleksiyon (MAS) sayılabilir. Ancak son dönemde üzerinde 
en çok çalışılanı ve itibar göreni çekirdek sürü-MOET tekniğidir. Bu makalede süt sığırlarının ıslahında çekirdek sürü-MOET 
tekniğinin kullanımı tartışılmıştır.     

 Anahtar Kelimeler: Çekirdek sürü, Islah, MOET tekniği, Süt sığırı 
  

SUMMARY 

While dairy cattle numbers have been reduced especially in developed countries, their production have been 
increased continuously. In dairy cattle breeding, whether new technologies are being tried, or former techniques studying to 
developed. Among this technologies; progeny test, nucleus herd-MOET technique, in vitro fertilisation (IVF), in vitro 
embryo production (IVEP), cloning, embryo/sperm sexing with marker assisted selection (MAS). But, nucleus herd-MOET 
technique is the most on studying among these. In this review, it has been discussed that use of nucleus herd-MOET 
technique on dairy cattle development.   

 Key Words: Nucleus herd, Improvement, MOET technique, Dairy cattle

 

1. GİRİŞ 

Hayvancılığı gelişmiş ülkeler, uzun 

yıllar boyunca uyguladıkları sistemli ıslah 

çalışmalarıyla bazı sığır ırklarında süt verimini, 

sütteki yağ ve protein oranını arttırmışlardır. 

Bu artış günümüzde de devam etmektedir. Bu 

özelliklerin yanında vücut yapısına, konstitüs-

yona, meme sağlığına ve tırnak sağlamlığına 

da önem vermektedirler.  Bu  ülkeler  damızlık  

sığır ihracatı ile sığır yetiştiricilerine  önemli  

bir gelir sağlarken, ülke ekonomisine de   

önemli katkıda bulunmaktadırlar. Bunun için 

de damızlık değerlendirme ve seçim işlemleri 

belli kurallar dahilinde süregelmektedir. 

Türkiye’de ise her ne kadar kültür 

ırkları ve melezlerinin oranında artış olsa da 

nitelikli damızlık elde etmeye yönelik faaliyet- 

 

ler çok sınırlı düzeydedir. Nitelikli damızlık-

lara olan talep,  çoğunlukla  ithalat  yoluyla  

karşılanmış ve karşılanmaya da devam etmek-

tedir. Bu nedenle Türkiye’nin kendine ait 

damızlık üretme sistemini kurması   ve ulusal 

ıslah programlarını hayata geçirmesi gerek-

mektedir. Bunun için projeni test, MOET 

tekniği, çekirdek sürü elde edilmesi gibi 

yöntemlerden yararlanılmasına ihtiyaç bulun-

maktadır. 

Bu derlemede çekirdek sürü-MOET 

tekniği ve uygulamaları, bu tekniğin avantaj ve 

dezavantajları ile Türkiye’de uygulanabilirliği 

konularında bilgi verilmiştir. 
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2. MULTİPLE OVULASYON, 

FLUSHING VE EMBRİYO TRANSFERİ 

İnekte her kızgınlık döneminde bir 

yumurta olgunlaşmakta, hayat boyu yavru 

verimi ise 4-5 adet olmaktadır (3). Embriyo 

transferi; sığır yetiştiriciliğinde döl veriminin 

düşük ve generasyon aralığının uzun olması 

nedeniyle yaygın uygulama alanı bulmuştur 

(32). Kızgınlık döneminde tohumlamayı izle-

yen yedinci günde ineklerden embriyo 

alınabilmektedir. Ancak, bu işlemler pahalı 

olduğundan ve damızlık bir inekten çok daha 

fazla sayıda yavru elde edebilmek için embriyo 

transferi uygulaması süperovulasyon tekniği 

ile birlikte uygulanmaktadır (3, 16). Süperovu-

lasyonda yapılacak ilk iş, verici (donör) 

ineklerin kızgınlıklarının izlenmesidir. Kızgın-

lığın onuncu gününde follikül oluşumunu 

stimüle eden hormon (FSH) ve belirlenen 

günde ovulasyonu sağlamak için ise prostag-

landin (PGF2α) enjeksiyonları yapılmaktadır. 

Son enjeksiyondan iki gün sonra, inek 

kızgınlık gösterir ve tohumlanır. Tohumlamayı 

izleyen yedinci günde embriyolar uterusa 

gelmiş olup, flushing adı verilen yıkama ile 

uterustaki embriyolar dışarı alınır. Her flus-

hingten ortalama 6-7 adet sağlıklı embriyo elde 

edilebilmektedir. Embriyo sayısı inek ve 

süperovulasyon durumuna göre 0-30 arasında 

değişmektedir. Süperovulasyon ve flushing 

(embriyo toplama) bir inekte birçok kez 

uygulanabilmektedir (3). 

3. ÇEKİRDEK SÜRÜ - MOET 

TEKNİĞİ 

Süt endüstrisi, süt sığırlarının genetik 

ıslahına yoğunlaşmıştır. Genetik ilerlemeyi 

sağlama yöntemlerinden biri projeni test 

uygulamasıdır. Projeni test, bir hayvanın 

genetik değerini, yavrularının fenotipik 

değerleri yardımı ile tahmin etmek için 

kullanılan bir yöntemdir. Bu yöntem, özellikle 

erkek damızlıkların seçiminde önem 

taşımaktadır (1, 2, 8). Projeni testin en faydalı 

yanı genotipin oldukça doğru bir şekilde 

tahminini sağlamasıdır. Ancak maliyetinin 

yüksek olması (projeni test için sürülerde süt 

verim kayıtlarının tutulması pahalı olmaktadır) 

ve uzun zaman alması (bir hayvanın damızlık 

değerinin ortaya konulabilmesi için döllerin 

verimlerinin tespit edilmesi gerekmekte bu da 

generasyon aralığını uzatmaktadır) dezavan-

tajları arasında sayılabilir (8, 11, 14).  

Çekirdek sürü yetiştiriciliği; bir grup 

yetiştiricinin işbirliği yaptığı bir yetiştirme 

programıdır. Böyle bir programın oluşmasında 

işbirliği yapan yetiştiricilerin sahip olduğu en 

iyi erkek ve dişiler bir sürü (çekirdek) haline 

getirilir. Çekirdek sürü oluşturulduktan sonra 

kullanılacak boğaların hemen tamamı bu 

çekirdek sürü içinden seçilir. 

Dışarıda üstün verimli olarak kendini 

ispatlamış dişiler çekirdek sürüye transfer edil-

mektedir (5, 11). Çekirdek sürü uygulamala-

rında, kan yakınlığında artış olma riski oldu-

ğundan sürü mümkün olduğunca büyük olma-

lıdır. Çekirdek sürü oluşumundaki masraflar 

yetiştiriciler tarafından paylaşılmaktadır (24). 

1980’li yılların başlarında projeni teste 

alternatif olarak çekirdek sürülerde, familya 

seleksiyonuna izin veren tam kardeş gruplarını 

(erkek ve dişi) oluşturmak üzere MOET 

tekniğinin kullanımı önerilmiştir. Bazı ülke-

lerde, damızlık firmaları tarafından uygulan-

maya başlanan MOET tekniği, projeni test 

yönteminin yerini almaya başlamıştır (27, 33).  

Multiple ovulasyon embriyo transfer 

(MOET) tekniğinin esas amacı, generasyon 

aralığını kısaltmak üzere performans testi ve 

pedigri bilgilerine bağlı olarak kollateral 

seleksiyon yapmaktır. Bu da, yılda tek yavru 

veren inekleri, çok yavru verir hale getirerek 

yani değerli dişilerin dölverimini artırarak 

yapılır (9, 28, 32). Verici başına döl sayısı 

arttıkça varyans ile birlikte genetik ilerleme de 

artmaktadır (10, 36).  
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Çekirdek bir sürü oluşturmak için en 

iyi dişiler toplanıp süperovüle edilmekte ve en 

iyi boğalarla birleştirilmektedir. Sonra embri-

yolar toplanmakta ve alıcı dişilere nakledil-

mektedir. Elde edilen yeni döller süt verimi, 

bileşimi gibi özellikler yönünden karşılaştırılıp 

en iyileri gelecek generasyonun anne-babaları 

olmak üzere seçilmektedir. Birkaç generasyon 

sonra, çekirdek sürüden seçilen hayvanların 

ortalama genetik değeri, diğer sürülerden 

seçilen hayvanların ortalama genetik değerini 

geçmektedir. Bu nedenle, çekirdek sürüdeki 

dişilerin erkek kardeşleri gelecek MOET 

generasyonunun babaları olmak üzere 

seçilmektedir (9, 15, 32, 34). 

3.1. ÇEKİRDEK SÜRÜ - MOET 

TEKNİĞİNİN ÖNEMİ 

Çekirdek sürü kavramı ilk olarak 1983 

yılında Nicholas ve Smith (30) tarafından açık-

landığından beri yoğun şekilde tartışılmaktadır. 

Nicholas ve Smith ile bundan sonra gelen 

araştırmacılar, MOET’in kullanımı ile, gele-

neksel projeni test programlarından elde edilen 

genetik ilerlemeye göre, daha küçük çekirdek 

bir sürüden (512 dişiden oluşan) elde edilen 

genetik ilerlemenin oldukça şaşırtıcı olduğunu 

öne sürmüşlerdir (13, 20, 29). Ancak, daha 

sonra yapılan araştırmalarda, MOET tekniğinin 

geleneksel boğa döl kontrolünden en çok % 30 

daha fazla genetik ilerleme sağlayabileceği 

bildirilmiştir (15, 31). Halen İngiltere, Kanada, 

Danimarka, Almanya, İtalya, Hollanda, 

Amerika Birleşik Devletleri ve diğer bazı 

ülkelerde çekirdek sürü-MOET uygulamaları 

yürütülmektedir. Bu uygulamalar arasındaki 

farklılık çoğunlukla uygulamanın açık, kapalı, 

merkezi veya yaygın olmasından kaynaklan-

maktadır. 1983 yılından bu yana üzerinde çok 

sayıda araştırma yapılan ve ümit verici 

uygulama sonuçları elde edilen çekirdek sürü-

MOET tekniği artık kanıtlanmış bir yöntem 

olarak kabul edilmektedir (34). 

3.2. ÇEKİRDEK SÜRÜ - MOET 

UYGULAMALARI  

Nicholas ve Smith tarafından yapılan 

çalışmada (30), çekirdek sürü-MOET tekniği 

iki şekilde uygulanmıştır. Birinci uygulamada,  

çekirdek sürüde doğan dişiler 15 aylık yaşta 

tohumlanıp 24 aylık yaşta buzağılamakta ve ilk  

laktasyonunu 34 aylık yaşta tamamlamakta-

dırlar. İlk laktasyon kayıtları (süt verimine 

göre seleksiyon yapıldığında, erkekler tam-kız 

kardeşlerinin verim kayıtlarına bakılarak 

seçilir) ve pedigri bilgilerine bakılarak en iyi 

inekler süperovulasyon için seçilmekte, alınan 

embriyolar alıcı ineklere transfer edilmektedir. 

Bu uygulamada, MOET döllerinin (MOET-F1) 

birinci generasyonu, anneleri ortalama 44 aylık 

yaşta iken doğmakta yani generasyon aralığı 

44 ay olmaktadır. Çekirdek sürü-MOET tekni-

ğinin ikinci uygulamasında ise embriyolar, 

sadece pedigri bilgilerine bakılarak seçilmiş 

olan 13 aylık yaştaki düvelerden elde edilmek-

tedir. Bu embriyolar aynı yaştaki dişilere 

transfer edilmekte ve ilk generasyon, anneleri 

22 aylık yaşta iken elde edilmektedir. Böylece 

generasyon aralığı 22 ay olmaktadır. Annele-

rinin ilk laktasyon kayıtları ve diğer pedigri 

bilgileri ile birlikte en iyi MOET-F1’ler 

seçilmektedir (9, 13, 15). Bu uygulama; birinci 

uygulama ve projeni test yöntemleri ile 

karşılaştırıldığında en önemli avantajı, gene-

rasyon aralığının kısa olmasıdır. Çekirdek 

sürü-MOET tekniğinin ikinci uygulamasında 

daha düşük kan yakınlığı ve yüksek seleksiyon 

üstünlüğü sayesinde daha hızlı genetik ilerleme 

elde edilmiştir (30, 35). Diğer taraftan, birinci 

uygulamada seleksiyon üstünlüğünün projeni 

teste göre daha yüksek olması beklenmekte ve 

generasyon aralığı da projeni test yöntemine 

göre oldukça kısa olmaktadır. Generasyon 

aralığı kısaldığında, seleksiyonla elde edilen 

yıllık genetik ilerleme artmaktadır (14, 18, 25, 

34).   
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3.3. ALTERNATİF MOET UYGU-

LAMALARI 

3.3.1. MOET - Projeni Test Uygula-

ması (Hibrit Uygulama)  

Colleau (1985), çekirdek sürü-MOET 

tekniği ve projeni test uygulamasının birlikte 

yürütüldüğü hibrit bir yöntemi öne sürmüştür. 

Bu yöntem, çekirdek sürü-MOET uygulama-

sından elde edilen genç boğaların projeni test 

programında kullanılması esasına dayanır. Bu 

boğalar test edildikten sonra çekirdek sürüde 

kullanılmaktadırlar (15, 35). 

MOET tekniği tek başına uygulandı-

ğında generasyon süresinin kısalması ve 

pedigriye dayalı seleksiyon nedeniyle kan 

yakınlığında artışa yol açabilmektedir. MOET 

tekniğinin projeni test yöntemi ile birlikte 

uygulanması, her iki programın üstün özellik-

lerini (projeni testte erkeklerin doğru 

değerlendirilmesi ve çekirdek sürüde dişilerin 

yoğun seleksiyonu) bir araya toplamaktadır 

(19, 20, 35). 

3.3.2. Açık Çekirdek Sürü Yetiş-

tiriciliği (Open Nucleus Breeding Systems – 
ONBS) 

Açık çekirdek sürü uygulaması, Chris-

tensen ve Liberiussen (1986) tarafından ortaya 

konulmuştur (14). Bu uygulamanın amacı, 

seleksiyon programında farklı bölge ve 

ülkelerdeki değerli genetik materyalin üstün-

lüklerinden faydalanmak amacıyla değişik 

kaynaklardan damızlıklar sağlamaktır. Bu 

durum kan yakınlığı oranını azaltmaktadır 

(37). Esas sığır populasyonundaki yüksek 

verimli dişiler, çekirdek sürüde verici olarak 

kullanılmaktadır (15). Projeni test ve suni 

tohumlamanın alt yapı kurma gerekliliği 

nedeniyle başarısız olduğu yerlerde uygulana-

bilen açık çekirdek sürü yetiştiriciliği, özellikle 

gelişmekte olan ülkelerde desteklenmektedir 

(26). Ayrıca FAO, açık çekirdek sürü 

uygulamasının, nesli tükenme tehlikesi altında 

olan hayvan türlerini korumada da (in situ 

olarak muhafazasında) etkili bir yöntem olarak 

kullanımını tavsiye etmektedir (17).  

3.3.3. Kapalı Çekirdek Sürü Yetişti-

riciliği (Closed Nucleus Breeding Systems) 

Bu uygulamada, mevcut populasyon-

dan damızlık değeri en yüksek olan ve sayıları 

birkaç yüz başı geçmeyen inek ile damızlık 

değeri yüksek birkaç boğa satın alınarak elit 

bir sürü kurulmaktadır. Bundan sonra dışarıdan 

hayvan alınmamaktadır. Burada yetiştirilen 

boğalar populasyondaki sürülerin ıslahı için 

suni tohumlama istasyonlarına gönderilmek-

tedir (14, 21). 

3.3.4. Yaygın Çekirdek Sürü 

Yetiştiriciliği (Dispersed Nucleus Breeding 

Systems) 

Verici dişiler, merkezi bir yerde 

bulunmayıp işbirliği yapan yetiştiricilerde 

dağılmış şekilde bulunmaktadır. 

Yaygın çekirdek sürü yetiştiriciliği ile 

ilgili olarak yapılan çalışmalarda, sürüler 

arasındaki farklı muamele ve heterojen varyans 

nedeniyle, inek ve boğaların genetik değerlen-

dirmesinde önyargıların olabileceği bildiril-

mektedir. Ayrıca, bütün ineklerin bir sürüde 

tutulamaması, bazı karakterlerin kaydedileme-

mesine neden olmakta ve hayvanların 

idaresinde yetersiz kalınmaktadır (12, 15). 

3.4. TİCARİ FİRMALARDAKİ 

MOET UYGULAMALARI 

ASMO – Çekirdek Sürüsü: Bu proje 1997’de 

Finlandiya’da uygulanmaya başlamıştır (6, 7). 

Düveler; süperovule edilip döllenmekte, yakla-

şık 27 aylık yaşta buzağılamakta ve teste 

alınmaktadırlar. Embriyolar alıcı ineklere 

transfer edilmekte veya çiftliklere satılmaktadır 

(7). 

COGENT – Damızlık Yetiştirme Programı: 
Bu program İngiltere’de 1995 yılında 

uygulanmaya başlamıştır. Cogent çekirdek 
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sürüsünde DNA marker teknolojisi uygulana-

rak çeşitli marker’ların önceden tespit edilmesi 

ile yüksek verimli dişilerin seçimi daha doğru 

olarak yapılmaktadır (5). 

ETAZON: 1985 yılında A.B.D.’nde (Penisil-

vanya) kurulan çekirdek sürüdür. 

PREMIER BREEDERS: 1987 yılında İngil-

tere’de kurulan kapalı bir çekirdek sürü olup 

250 baş Holştayn sığırdan oluşmaktadır (15). 

GENUS: İngiltere’ de kurulan çekirdek sürüde 

yılda en az 150 baş düvenin değerlendirilmesi 

ve uygulamayı yürütebilmek için boğa anala-

rından üstün verimli olan % 10 - 15’inin seçil-

mesi amaçlanmaktadır. Seleksiyon laktasyonun 

ilk oniki haftasındaki süt verimi, vücut yapısı, 

sağım hızı, somatik hücre sayısı (SCC), mizaç 

gibi özelliklere bakılarak yapılmaktadır (4). 

TEAM Programı (Total Evaluation of 
Animals with MOET): Proje, 1988-1992 

yılları arasında Kanada’da Yetiştirici Birlikleri 

(Canadian Association of Animal Breeders-

CAAB) tarafından başlatılan yaygın bir 

çekirdek sürü - MOET uygulamasını içermek-

tedir (15). TEAM projesinin amacı, saha 

koşullarında embriyo transferi uygulamak ve 

üstün verimli Holştayn ve Ayrshire sığırlarının 

60 tam kardeş familyalarının her birinden, 

hemen hemen aynı yaştaki 5 tam-erkek ve 5 -7 

baş tam-kız kardeş elde etmektir (23). 

TREND Programı (Test and Reproductive 
Environment for Nucleus Dams): Kanada’da 

TEAM programını takiben başlatılan bu 

program, hem merkezi hem de yaygın çekirdek 

sürülerin iyi yönlerini kombine etmeyi 

amaçlamaktadır. TREND programı, süt 

üreticilerinin katılımını ve maddi yardımını 

sürdürerek genetik ilerlemeyi hızlandırmak 

üzere planlanmıştır. Böylelikle çekirdek sürü - 

MOET uygulamasındaki giderleri azaltmak ve 

kazancı  optimize etmek hedeflenmektedir 

(24).    

3.5. ÇEKİRDEK SÜRÜ - MOET  

UYGULAMALARININ   AVANTAJLARI 

- Çok daha az sayıda hayvan ile seleksiyon 

yapılabilir. 

- Seleksiyon daha doğru bir şekilde yapıl-

maktadır (çağdaşlar arasında karşılaştırmalar 

yapılabilmekte, çevre ve idare koşulları daha 

iyi kontrol edilebilmektedir) (30). 

- Generasyon aralığı daha kısa olmaktadır (15, 

34, 35). 

- Projeni test için ülke genelinde çalışılmasına 

rağmen MOET tekniği için bir veya birkaç 

sürünün bulunması yeterli olabilmektedir. 

Ayrıca maliyeti de daha düşük olmaktadır.  

- MOET tekniği ile embriyolar ve sperma 

dünyadaki en iyi sığır populasyonlarından elde 

edilmişse, bu yöntem genetik ilerlemede çok 

etkili olmaktadır (9, 21). 

- Üstün verimli dişiler büyük familyalar 

oluşturmakta ve bunların erkek dölleri, tam ve 

yarım kardeşlerinin verileriyle değerlendirile-

bilmektedir.   

- Tek bir sürüde, aynı koşullar altında, eko-

nomik olarak önemli tüm karakterler 

ölçülebilmektedir. 

- Sperma ithalatının yapılamadığı ve projeni 

test yönteminin uygulanamadığı gelişmekte 

olan ülkeler için oldukça kullanışlı bir 

yöntemdir (daha az iş gücü, daha az maliyet, 

sonuçlar daha kısa sürede elde edilmekte ve 

böylece yıllık genetik ilerleme oranı daha hızlı 

olabilmektedir) (26, 33).          

- Hayvanların çekirdek sürülerde değerlendi-

rilmesi projeni testte görülebilen ayrıcalıklı 

muamelenin ortadan kalkmasına olanak 

sağlamaktadır (27). 
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3.6. ÇEKİRDEK SÜRÜ-MOET UY-

GULAMALARININ DEZAVANTAJLARI 

- Çekirdek sürüde çıkabilecek hastalık riski 

- Ulusal ıslah programında tek bir damızlık 

ünitesine bağımlı kalmak 

- Kan yakınlığı 

- Genetik sürüklenme 

- Geleneksel projeni test yönteminin güveni-

lirliğinin daha yüksek olması 

- Verici ineklerin süperovulasyona gösterdik-

leri farklı tepkiler 

- Genetik ilerlemenin embriyo transferindeki 

başarıya bağlı olması 

- Genetik varyansın azalması ve 

- Düşük kalıtım dereceli karakterlerde isabet 

derecesinin düşük olmasıdır (9, 15, 16, 30, 35). 

4. TÜRKİYE’DE MOET TEKNİ-

ĞİNİN UYGULANABİLİRLİĞİ 

Nicholas (1986), Smith (1988) ve 

McGuirk (1989), süt yağı ve protein kayıtla-

rının tutulmadığı, projeni test yönteminin 

uygulanamadığı, gelişmekte olan ülkelerde 

ıslah programında çekirdek sürü - MOET 

tekniğinin en gerçekçi çözüm olduğunu 

bildirmektedirler (15). Türkiye’nin kendi 

koşullarına ve yetiştiricinin taleplerine uygun, 

Türkiye’de yetişmiş ve seçilmiş boğalardan 

elde edilecek spermayı kendi üretecek duruma 

gelebilmesi bunun da en kısa sürede ve ucuz 

bir şekilde yapılabilmesi için MOET yönte-

minin kullanışlı bir yöntem olabileceği 

söylenebilir (31). Bu düşünceden hareketle 

Türkiye’de Anadolu Alacası ve Anadolu 

Esmeri adı altında iki proje yürütülmeye 

çalışılmaktadır. 

5. SONUÇ 

Hayvanların performanslarının karşı-

laştırılması yöntemi günümüze kadar birçok 

değişikliğe uğramıştır. Bu değişikliklerden 

biri, yüksek damızlık değere sahip genç 

boğaların kızlarının verim kontrolleri için 

büyük bir çekirdek sürü oluşturulmasıdır. Bu 

programa olan büyük ilgi MOET tekniğinin 

kullanılmaya başlamasıyla hız kazanmıştır. 

Nicholas ve Smith 1980’li yıllarda, 

projeni teste alternatif olarak çekirdek sürü 

yetiştirme programında MOET tekniğine yeni 

bir rol önermişlerdir. Bu, genç boğaların ve 

geleceğin embriyo vericilerinin test edilmesi 

ve seleksiyonu için tam kardeş familyalarının 

oluşturulmasını öngörmektedir. MOET progra-

mında; erkeklerin seçimi geleneksel projeni 

test yönteminde olduğu gibi kızlarının 

performansına göre değil, kız kardeşlerinin 

performanslarına göre yapılmaktadır. Kız 

kardeş bilgileri, yavru verimlerine göre çok 

daha erken alınmakta bu da generasyon 

aralığını kısaltmaktadır. 

Esasen çoğu MOET uygulaması, 

projeni test programlarına entegre olmuş, hızlı 

test yapan bir uygulamadır. Bu yöntemdeki 

eksiklikleri giderecek ve MOET yöntemini 

optimize edecek çalışmalara ilgi giderek 

artmaktadır. Bu çalışmalarda, dişi ve erkek-

lerin ithal edilip edilmemesini öngören 

programın kapalı mı açık mı olacağı; çekirdek 

sürünün merkezi veya yaygın olup olmayacağı 

gibi konular araştırılmaktadır. 

Gelecekte çekirdek sürü - MOET 

tekniğinin avantajı, moleküler genetik marker’ 

ların kullanımı, genotipin genç yaşta, 

belirlenebilen marker’lar sayesinde doğru 

tahmini, cinsiyet ayrımı yapılabilmesi ve diğer 

yeni üreme tekniklerinin kullanımı sayesinde 

artabilecektir (22, 34). 
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